
Aizkraukles Pieaugušo 
Izglītības un inovāciju 

atbalsta centra tālākizglītības 
speciāliste novada domes 
deputāte Zane Romanova 
Aizkrauklē ieprecējusies pirms 
10 gadiem. Aizkraukli jaunā 
sieviete iepazina un iemīlēja 
kā savu līdz ar bērnu pie-
dzimšanu.

Zanes un Ingūnas Kondrā-
tes izlolota ir biedrība „Vecā-
ki Aizkrauklei’’. Tiekoties ar ci-
tām māmiņām, Zane sapra-
ta, ka ikvienai ir savas prob-
lēmas, ko var risināt kopīgi.

Darbošanās biedrībā Za
nei dod lielu gandarījumu, jo 
pie biedrības vēršas cilvēki 
ar tik dažādiem jautājumiem 
un lūgumiem, tātad tā nav 
velti dibināta. Tātad vecāki 
saredz biedrības nozīmi, tās 
spēju palīdzēt, risināt citu sa-
sāpējušos jautājumus. Daž
kārt vajag tik maz – tikai uz-
klausīt, parunāties.

Īpašu gandarījumu Zane 
gūst, redzot, ka biedrības pa-
sākumi cilvēkos gūst arvien 
lielāku atsaucību. Prieks, ka 
izdevās iegūt atbalstu arī paš-
valdībā. Gadā dzimušo ģime-
ņu godināšana kultūras na-
mā, pabalsti jaundzimušo ve-
cākiem, naudiņa mazo projek
tu īstenošanai – tas rada 
kopīgas darbošanās prieku, 
biedrības misijas apzināša-
nos.   

Zane ir ieguvusi labu izglī-
tību – bakalaura grādu tiesī-
bu zinībās un maģistra – uz-
ņēmējdarbības un vadīša-
nas specialitātē. 

Piekrītot balotēties Aiz
kraukles domes vēlēšanās 
Vidzemes partijas sarakstā, 
Zane pamatīgi sevī izvērtēja 
ieceres un iespējas darbo-
ties novada labā. Deputāte 
iestājas par apzinīgas un 
konstruktīvām idejām bagā-
tas pilsoniskās sabiedrības 
veidošanu – caur nevalstis-
kajām organizācijām, dažā-
dām aktivitātēm jārada vēl-
me iedzīvotāju kopumam 
pašiem piedalīties svarīgu 
jautājumu izlemšanā, priekš-
likumu izstrādē, piedalīties 
sabiedriskajās apsprieša-
nās, izteikt savas vēlmes un 
iebildumus. Viņas iecere – 
izveidot nevalstisko organi-

zāciju koordinācijas sistēmu 
novadā. 

Pirmajās tikšanās reizēs 
ar Zani man viņa šķita kā 
klints – dzelžainu gribu, ne-
piekāpīga. Nu jau esmu ie-
pazinusi jauno deputāti pavi-
sam citādu – erudītu, sirsnī-
gu, atsaucīgu cilvēku, uz ku-
ru var paļauties, mērķtiecīgu. 
Viss, ko viņa dara, ir bez uz-
spēles, lieka patosa, ar cie-
ņu pret citiem cilvēkiem.

Tikpat atbildīga kā tiešajā 
un deputāta darbā viņa ir arī 
savā vaļaspriekā – dziedā-
šanā ansamblī „Spīdala”. 
Vadītāja Janīna Zolotoren-
ko: Zane ir ļoti disciplinēta, 
dziedāšanu uztver kā no-
pietnu pienākumu. No viņas 
plūst miers un nosvērtība, 
kas ļoti svarīgi radošā grupā 
darbojoties.

AizkrAukles  
novAdA 

pašvaldība
Lāčplēša ielā 1 A  

Aizkrauklē, LV–5101.
Tālrunis kancelejā 65133930.

Fakss 65133934.
E–pasts: dome@aizkraukle.lv
Darba laiks: katru darbdienu 

no plkst. 8 līdz plkst. 17.
Adrese internetā:  

www.aizkraukle.lv 

Interesantu, sekmīgu mācību gadu!

Saskarsme dod gandarījumu

Zanes lielā vērtība ir ģimene, tāpēc deputāte mīl fotografēties kopā ar 
dzīvesbiedru Gati un bērniem Dāvi un Kristu.       Sintijas Ertas foto

deputātes vizīte

Aizkrauklē tikties ar no-
vada domes vadību 

un iedzīvotājiem bija ieradu-
sies Saeimas deputāte Zaļo 
un Zemnieku savienības 
(ZZS) frakcijas pārstāve Ive-
ta Grigule. Pārrunāti tika gan 
ar izglītību saistīti jautājumi, 
gan deputātes izvirzītā ideja, 
ņemot vērā Igaunijas un Vā-
cijas piemēru, pēc eiro ievie-
šanas latu banknotes un mo-
nētas nelikvidēt, bet saglabāt 
vismaz piecus gadus.

Tika pārrunāta arī princips 
“nauda seko skolēnam”, jo 
šo likuma prasību realizējot 
jāsaskaras ar daudzām pret-
runām.

latvijas čempioni
latvijas jaunatnes čem-

pionātā pludmales vo-
lejbolā par čempioniem kļu-
va aiz krauklietis Valts Ben-
javs un koknesietis Edgars 
Glāznieks. Finālā abi puiši 
uzvarēja kuldīdzniekus, pa-
rādot lielu cīņas sparu un 
vēlmi uzvarēt.

bankas vietā –  
grāmatnīca

uz Aizkraukles novada 
pašvaldībai piede-

rošo telpu (130 m²) Spīdolas 
ielā 11, kurās iepriekš dar-
bojās Hipotēku un zemes ban-
ka,  nomas tiesību izsoli pie-
teicās trīs pretendenti. Izso-
lē ar augstāko nomas mak-
su (Ls 1,60 + PVN) uzvarēja 
izdevniecība „Zvaigzne ABC” 
grāmatu veikala ierīkoša-
nai.

pulciņi darbosies 
skolās un bJC

Kaut arī Izglītības un zināt
nes ministrija līdz 28.augus-
tam nebija paziņojusi, kāds 
jaunajā mācību gadā būs fi-
nansējums interešu izglītībai 
(pulciņiem), deputāti, pa ma
to joties uz interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales ko-
misijas  lēmumu un iepriekšē
jās domes norunu, nolēma 
nodrošināt interešu izglītībai 
finansējumu 2013/2014. mā-
cību gadam  pedagogu dar-
ba samaksai un valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām  iepriekšējā 
gada līmenī. Ja valsts savu 
finansējumu būs atkal sama-
zinājusi, trūkstošo daļu segs 
no pašvaldības līdzekļiem.

vēlēšanu komisija
Novada dome augusta sē-

dē ievēlēja jaunu Aizkraukles 
novada Vēlēšanu komisiju 
(kandidātus ieteikuši gan de-
putāti, gan iedzīvotāju grupa)  
šādā sastāvā: Regīna  Grigo
roviča, Ruta Dzidra Kurzem-
niece, Ingrīda Krēsliņa, And-
ris Maršalko, Evija Riekstiņa, 
Biruta Škutāne, Olga Višņo-
va. Par Vēlēšanu komisijas 
locekļa kandidāti ievēlēta  
Astrīda Zuce. 

Jauns nolikums
Dome apstiprināja P.Bari-

soana Aizkraukles Mūzikas 
skolas nolikumu jaunā redak-
cijā. Skolas darbības mērķis 
ir audzināt veiksmīgu cilvēku 
dzīvei, īstenot izglītību, kas 
nodrošinātu profesionālās ie-
virzes mūzikas izglītības prog-
rammās noteikto mērķu sa-
sniegšanu. Skola īsteno iz-
glītības programmas taustiņ
instrumen tu spēlē (klavieres, 
akordeons), stīgu instrumen
tu spēlē (vijole, kokle), pū-
šaminstrumentu spēlē, (flau-
ta, saksofons, trombons, 
trompete), vokālajā mūzikā 
(kora klase).

domes sēdē

pazīsti savu deputātu

novada vispārizglītojo-
šajās skolās 1.septem

brī jauno mācību gadu sāka 
1040 skolēnu. Diemžēl sko-
lēnu skaits turpina sarukt. Sa-
mazinājums gan ir mazāks 
nekā iepriekšējā mācību ga-
dā. Varam priecāties, ka abās 
sākumskolās bērnu skaits 
nedaudz pieaudzis, taču jāap
zinās, ka tā ir tikai dažu gadu 
parādība. Nākotnē atkal var 
būt  sāpīgs kritums. Jo skolē-
nu skaita samazinājums nes 
sev līdzi arī pedagogu slodžu 
sarukumu, tas ietekmē skolo-
tāju atalgojumu, kolektīvā ra-
da nestabilitāti. Labi, ka mūsu 
skolotāji sākuši interesēties 
par humāno pedagoģiju, tā-
tad atzīst, ka skolai svarīga ir 
arī cilvēcisku attiecību audzi-
nāšana ne tikai zināšanu ap-
guve vien.

Kāds būsi, mans pirmais skolas gads?  Pagasta pirmklasnieki  pārliecināti, ka labs, jo pirmā audzinātāja 
Aija Dundure katram uz pirmā skolas sola likusi baltu cerību rozi.



Komisija “iezīmē” 
problēmas

Vai viegli pieņemt jauno?

2. 2013. gada 7. septembris

Domes sēdē
Pētīs izglītības  

nākotni

Deputāti  domes sēdē 28. au-
gustā iepazinās  ar Aizkrauk-

les izglītības pārvaldes vadītājas As-
tras Siliņas ziņojumu par stāvokli Aiz-
kraukles novada skolās, uzsākot 
2013./2014. mācību gadu. Informāci-
ja par skolu un pirmsskolas iestāžu 
sagatavotību darba sezonai bija po-
zitīva, taču pārvaldes vadītāja vairāk 
satraucās par skolēnu skaita samazi-
nāšanos. Kaut arī abās sākumskolās 
šogad ir vairāk bērnu, kopīgais skaits 
tomēr sarucis par 40 skolēniem. Tikai 
pēdējā brīdi izdevies savākt pietie-
kamu bērnu skaitu, lai 1.vidusskolā 
atvērtu 10.klasi.

Deputāti pieņēma zināšanai  
A. Siliņas vispusīgo pārskatu un iz-
veidoja darba grupu, kura izstrādās 
Aizkraukles novada vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu attīstības stratēģi-
ju. 

Darba grupu vadīs Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas (IKSK) 
priekšsēdētāja Zane Romanova, ta-
jā darbosies izglītības pārvaldes va-
dītāja Astra Siliņa un speciāliste  Sta-
ņislava Krieva, deputāts Jānis Belic-

kis un pašvaldības attīstības plā notāja 
Ilona Kāgane. Grupai līdz nākamā 
gada 10.janvārim jāizstrādā un jāie-
sniedz IKSK priekšlikumi novada 
vispārizglītojošo izglītības ie stāžu tā-
lākai attīstībai, materiālās bāzes no-
stiprināšanai. 

Tika izveidota darba grupa, kurai 
jāizvērtē skolēnu brīvpusdienām paš-
valdības un valsts piešķirto līdzekļu 
izlietojuma lietderība. Grupā darbo-
sies Zane Romanova, Rolands Štein-
bergs un Astra Siliņa.

Dibina  
apbalvojumus

Pamatojoties uz likumu “Par 
pašvaldībām”, Valsts apbalvo-

jumu likumu un Ministru kabineta 
noteiku miem „Kārtība, kādā dibinā-
mi valsts institūciju un pašvaldību ap-
balvojumi” novada dome nolēma di-
bināt Aizkraukles novada pašvaldības 
apbalvojumus un apstiprināt Aizkr-
aukles novada pašvaldības apbalvo-
jumu dibināšanas un piešķiršanas no-
likuma projektu. Pašvaldības sabied-
risko attiecību speciālistei Zandai Si-
laraupai jāsagatavo nepieciešamie 
apbalvojumu paraugi un jāiesniedz 

dokumenti Kultūras ministrijā.
Paredzēts iesniegt ministrijā šā-

dus Aizkraukles novada pašvaldī-
bas apbalvojumus: tituls „Aizkraukles 
novada Goda pilsonis”, Goda raksts, 
Atzinības raksts, un Pateicība.  

Nolikums paredz arī vienreizējas 
naudas balvas, apbalvojumu pa-
sniedzot. Vairāk par apbalvojumiem 
infor mēsim pēc domes lēmuma  sa-
skaņošanas. 

Aktuālākais jūlija  
sēdē

* Jūlija domes sēdē nolemts gal-
vot SIA „Aizkraukles siltums” īster-
miņa aizņēmuma 220000 latu ap-
mērā saņemšanu no Latvijas Re-
publikas Valsts kases kurināmā ie-
gādei 2013./14.gadu apkures 
sezonas nodrošināšanai.

*Saskaņā ar likumu „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatper-
sonu darbībā” dome atļāva: 

Anitai Ostrovskai Aizkrauk les pie-
augušo izglītības un inovāciju atbal-
sta centra direktores amatu savienot 
ar Aizkraukles novada domes depu-
tātes amatu;

Eināram Zēbergam Aiz kraukles 
novada izpilddirektora amatu savie-
not ar ie stādes „Aizkraukles novada 
pašvaldība” vadītāja, Administratī-
vās komisijas un Iepirkuma komisi-
jas priekšsēdētāja amatu;

Valdim Padomam Aiz kraukles no-
vada pašvaldības Sporta centra va-
dītāja amatu savienot ar Aizkraukles 
novada domes deputāta pienāku-
miem;

Antai Teivānei Aizkraukles novada 
Kultūras nama direktores amatu sa-
vienot ar Aizkraukles novada domes 
deputātes pienākumiem;

Nikolajam Sokolam Aiz kraukles 
novada deputāta pienākumus sa-
vienot ar AS „Rīgas Centrāltirgus” 
iepirkuma komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka amatu.

*Izskatot  AS „SEB banka” iesnie-
gumu, deputāti atļāva  izvietot ban-
kas automātu un ibankas terminālu 
novada pašvaldībai piederošajās tel-
pās Lāčplēša ielā 1, ēkas ieejas zo-
nā. 

*Dome piešķīra līdzekļus Kokne-
ses fondam Likteņdār za Godasar-
dzes ozolu  alejas izveidei 500 latu.

Jaunā dome darbībā

Kopā sanākšana dara stiprus

16.augustā notika novada 

domes jaunizveidotās attīs-
tības komisijas pirmā sēde, 
kurā dalībnieki iezīmēja vir-
zienus, kādos turpmāk strā-
dāt. Tika norunāts, ka komi-
sijas locekļiem jāapkopo ie-
dzīvotāju izteiktie priekšliku-
mi novada attīstībai, problēmu 
risinājuma ceļš jāmeklē ko-
pā ar iedzīvotājiem.  Tika iz-
teikta pārliecība, ka deputā-
tiem, komisiju locekļiem, paš-
valdības darbiniekiem vairāk 
jāskaidro iedzīvotājiem izstrā
dāto projektu un pieņemto 
lēmumu saturs, jāatrod veids, 

kā panākt, lai iedzīvotāji pa-
ši iesaistītos projektu un lē-
mumu tapšanas procesā. 
Pašlaik iedzīvotāji vairāk ak-
tivizējas, kad projekts jau 
realizēts, kā tas ir Purvciema 
gadījumā. No pašvaldības uz-
ņēmumiem (īpaši „Aizkrauk-
les siltuma”) jāprasa iedzīvo-
tājiem saprotamā veidā skaid-
rot maksas aprēķina veido-
šanas principus un citus 
jautājumus. Attīstības komi-
sija aktīvi piedalīsies nova-
da Attīstības programmas 
aktualizācijā.

Attīstības komisija: Olga Višņova, Ieva Erdmane, Ilona Kāgane, Aigars Kalniņš, Jānis Krievs (stāv), Indra 
Vīksna un domes priekšsēdētājs LeonsLīdums. Kaspars Sniedzītis šoreiz nepiedalījās, jo bija izbraucis.

Ieva Erdmane, komisijas vadītā-
ja.

Aizkraukles sadarbības 
novadu pedagogi uz 

tradicionālo konferenci pirms 
jaunā mācību gada pulcējās 
21.augustā. Izglītības pārval
de bija parūpējusies par sais-
tošu darba kārtību.

Galvenais konferences vad-
motīvs bija par humānās pe-
dagoģijas (HP) būtību un ne-
pieciešamību. Par to ar mūsu 
skolotājiem runāja HP asoci-
ācijas valdes locekļi, HP bru-
ņinieki Dainis Ozols un Tālis 
Jaunzemis, Smiltenes nova-
da izglītības pārvaldes vadī-
tājs.

Pēc pusdienām katrs kon-
ferences dalībnieks varēja iz-
vēlēties pusotru stundu dar-
boties kādā no 5 meistarkla-
sēm. Mācību stundu humā-
najā pedagoģijā vadīja Latvi 
jas HP bruņiniece  HP 

asociācijas valdes priekšsē-
dētāja Anniņmuižas vidus-
skolas HP centra vadītāja 
Irmīne Pogrebņaka.

Laimes stundā savā piere
dzē krievu valodas, ģeogrāfi-
jas un klases audzinātājas 
stundās dalījās Siguldas vi-
dusskolas krievu valodas un 
ģeogrāfijas skolotāja, HP aso-
ciācijas valdes locekle HP bru-
ņiniece Valentīna Voiciša. 

Humānās pedagoģijas as-
pektus kulturoloģijas un vi-
zuālās mākslas stundās  pa-
līdzēja iztirzāt Jelgavas 5.vi-
dusskolas skolotāja Natālija 
Novikova.

Meistarklasē „Iedvesmojo
šā vadība” sarunu vadīja  
Tālis Jaunzemis, bet „Bērnī-
bas pasaule” – HP bruņinie-
ce no Klaipēdas Tatjana 
Murņina.

Gruzīnu pedagogs Šalva Amonašvili: „Humānā pedagoģi-
ja – tas ir gudrības kauss, kurā savākts klasiskais, garīgi fi-
lozofiskais, pedagoģiskais un psiholoģiskais mantojums, kā 
arī mūsdienu labākā pieredze, kuras mērķis – cēlsirdīgas 
personības audzināšana. No pedagoģiskās gudrības kausa 
mēs varam pasmelt tik, cik spējam, un varam to vairot par 
tik, cik bagāti esam paši”. Humānās pedagoģijas izpratnē 
skola (no latīņu valodas ‘scale’ – kāpnes) ir bērna garīgās 
izaugsmes, prāta un dvēseles pilnveidošanās kāpnes.

Šopavasar Aizkraukles novada repre-
sētie nolēma izveidot Represēto biedrī-

bas savu nodaļu, atdaloties no kādreizējās 
Aizkraukles rajona nodaļas. Par novada no-
daļas vadītāju tika ievēlēts Jānis Krievs (at-
tēlā), par valdes locekļiem – Jūlija Smane, Alī-
ne Uzulniece, Uldis Priednieks, Druvvaldis 
Saulītis.  

Valde ir sākusi aktīvu sadarbību ar nova-
da  pašvaldību.  Nesen  ar pašvaldības bu-
siņu 8 represētie piedalījās tradicionālajā 
Represēto salidojumā Ikšķilē, kur satikās ar 

likteņa biedriem, atcerējās, gremdējās pār-
domās.  Bija daudz interesantu tikšanos. 
Aizkraukliete Alda Mastiņa pēc 60 gadiem 
satika kādreizējo skolas biedru, Zenta Ko-
vaļevska – savu skolas laika deju partneri.

Skumji bija uzzināt, ka Latvijā gada laikā 
viņsaulē aizgājuši 1012 represēto.

23.augustā grupa represēto kopā ar do-
mes priekšsēdētāju Leonu Līdumu un pļavi-
ņiešiem Likteņdārzā iestādīja ozolu Goda 
sardzes alejā.

Man somā nu sakārtots viss:
Ir grāmata, burtnīcas piecas,
Tāds lineāliņš, kas liecas
Un gluži jauks zīmulis...

                               (I. Zandere) 

Lai tavā skolas somā pietiek 
vietas arī VEIKSMEI!

Sveicam bijušos audzēkņus, sākot skolas gaitas!

Pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte"



Aizkrauklē 29.au-
gustā uz tikša-

nos par eiro ieviešanu 
bija aicināti Aizkrauk
les un apkārtnes infor-
mācijas speciālisti, lai divu 
stundu laikā iepazīstinātu ar 
svarīgākajiem eiro ievieša-
nas jautājumiem – kā noritēs 
iedzīvotāju informēšana, kā-
das būtiskākās lietas jāzina, 
kad un kādi informācijas ma-
teriāli gaidāmi. Tikšanās mēr-
ķis bija nodrošināt informāci-
jas speciālistus ar svarīgāko 
un aktuālāko informāciju, lai 
savas apkaimes līdzcilvēku 
pāreja uz eiro būtu ērta, vien-
kārša un droša.  LR Finanšu 
ministrijas Eiro komunikāci-
jas nodaļas vadītāja Ināra 
Rubene (attēlā no labās) un 
Valsts kancelejas Eiro ko-

munikācijas projekta vadītā-
ja Margrieta Ulmane stāstī-
ja, kā norit gatavošanās pār-
ejai uz eiro un kā iedzīvotāji 
tiks informēti, kā arī sniedza 
ieteikumus, lai pāreja uz eiro 
būtu vienkāršāka, atbildēja 
uz jautājumiem. 

Seminārā noskaidrojām:

•Pārejas uz eiro laikā latu 
apmaiņas pret eiro kurss ir 
noteikts nemainīgs:

1 EUR = Ls 0,702804. Tā-
pēc nav īpaši jāsteidzas jau 
tagad mainīt naudu.

•Latus pret eiro bez komi-

sijas maksas varēs apmainīt 
302 pasta nodaļās līdz 
31.03.2014. un visās ban-
kās Latvijā līdz 30.06.2014. 
Latvijas bankā bez maksas 
to varēs darīt mūžīgi.

•Nauda banku kontos tiks 
apmainīta automātiski pēc  
augstāk minētā kursa.

•Lielāku daudzumu sakrā-
to monētu aicina iztērēt līdz 
naudas maiņai vai bez mak-
sas apmainīt bankās pret 
banknotēm laikus!

Uzziniet vairāk internetā: 
www.eiro.lv un pa bezmak-
sas  tālruni 80003000. 

Skolēni bija 
gaidīti Eiro 

nāk!

3.2013. gada 7. septembris

Aizkraukles novada deputātu pieņemšanas laiki
Sakarā ar to, ka katram deputātam ir 

savs tiešais darbs, kas var būt saistīts 
ar izbraukumu, piedalīšanos pasākumā, mā-
cību nodarbībā (vai citādi), lūgums par tik-
šanos jums vēlamajā laikā vienoties, piezva
not uz norādīto tālruni. Iepriekš sazvanot de-

putātu un vienojoties, ir iespējama tikšanās 
jums izdevīgā laikā. 

Deputāti jūs uzklausīs un kopā ar pašvaldī-
bas darbiniekiem palīdzēs risināt problēmu 
vai dos padomu, kā rīkoties jums pašam.

Aizkraukles starpnova
du Izglītības pārvaldes 

darbinieki, novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums 
un Izglītības, kultūras un spor-
ta komitejas priekšsēdētāja 
Zane Romanova iepazinās 
ar novada visu vispārizglīto-
jošo skolu gatavību jauna-
jam mācību gadam. 

Pagasta sākumskolā at-
jaunināta 1.klases telpa, ie-
klāts jauns grīdas segums, 
veikts visu klases telpu re-
monts. Pārbaudes dienā pē-
dējie remontdarbi tika veikti 
skolas baseinā, tā palīgtel-
pās, atsvaidzinot krāsojumu 
un uzlabojot ventilēšanas 
sistēmu. Sākumskola lepo-
jas ar izremontētu sporta zā-
līti. Visas mācību klašu tel-
pas, kabineti, bibliotēka un 
ēdamzāle ir labā kārtībā, 
darbam sagatavoti mācībām 
vajadzīgie materiāli.

Pilsētas sākumskolā ko-
misiju uzreiz aicināja uz otro 
stāvu, cerot, ka viesi paši 
pamanīs pārmaiņas tajā. Un 
pamanīja arī – augstāk pa-
celtos gaiteņa griestus, kas 
līdz šim bija nomācoši zemi. 
Likās – gaitenī šobrīd var 
brīvāk elpot. Visus pārstei-
dza arī panāktais vizuālais 
efekts: garā, šaurā gaiteņa 
telpa izskatījās krietni plašā-
ka. Remonta laikā sakārtoti 
komunikāciju vadi, kuri arī 
izrādījās vaininieki pie tā, ka 
griesti te līdz šim bija tik ze-
mi. Iekārtie griesti, pielāgojot 
ēku skolas vajadzībām, bija 
ierīkoti, lai noslēptu komuni-
kāciju vadu mudžekļus. Ta-
gad komunikācijas vadu ejas 
ir gandrīz nemanāmas, bet 
griesti par 60 cm augstāki. 
Direktore Ilga Kravale prie-
cājas, ka šogad vairāk sko-
lēnu nekā pērn, 16 bērnu 
pārnākuši no citām skolām.

Vairumā apskatīto klašu ro-
sījās skolotāji, sagatavojot 
mācību uzskates līdzekļus. 
Visas telpas ir gatavas uz-
ņemt skolēnus.

Lai gan visšaurākās telpas 
ir vakara (maiņu) vidussko-
lai, pēdējos gados izdarīts 
daudz, lai skolēni varētu mā-
cīties. Kāda skolas audzēk-
ne – jaunā māmiņa, dator-
klasītē rosījās ap bērna rati-
ņiem. „Šāda ir mūsu ikdiena”, 
– ne bez lepnuma saka di-
rektors Andris Antāns. Sko-

las raksturīgākā  iezīme – 
vairāk nekā citās skolās jārē-
ķinās ar audzēkņu ģimenes 
un citiem sociālajiem apstāk-
ļiem, jāpārliecina jaunieši, pie-
auguši cilvēki par nepiecie-
šamību mācīties, atrast savu 
vietu dzīvē, ko kolektīvs ne-
atlaidīgi dara, veidojot labes-
tības auru ap katru.

1.vidusskolas skolotājas 
priecājas par jaunajiem bru-
ģa pakāpieniem  pie galvenās 
ieejas, par aizvien skaisto 
skatu uz Daugavu, kas tagad 
nav pretrunā ar skolas sa-
kopto priekšpagalmu. Vienīgi 
ieeja sporta zālē tāda beto-
niski bēdīga, apdrupusi, dis-
harmonē ar pārējo teritoriju. 
Pašvaldībai būtu jāatrod nau-
diņa nomainīt neglīto pakā-
pienu kluci, izveidojot mūs-
dienīgu ieeju. Bet skolas va-
dībai jāparūpējas, lai redzami 
iezīmētu (iekrāsotu) pakāpie-
nu un laukuma pārejas no 
viena līmeņa citā, jo bērniš-
ķīgā steigā klūpot, skolēni 
var savainoties. 

Novada ģimnāzijā ieejot, 
acis saista vizuālās izmaiņas 
– tieši pretī ieejas durvīm 
skolas simbola – pūces at-
tēls. Savukārt ierastā pūcīte 
no 1.stāva foajē pārceļojusi 
uz otro korpusu. Atšķirībā no 
citiem gadiem, diži darbi ģim-
nāzijā nav veikti, telpas sa-
kārtotas darbam, audzēkņus 
te gaida.  Šogad skolai  aprit 
40 gadu, tāpēc domei tiek 
dots mājiens – kā dāvanu 
izremontēt skolotāju ista-
bu.

Direktors Aldis Labinskis 
aicina viesus un savus viet-
niekus uz pārrunām par no-
vada skolu sistēmu nākotnē. 
Jāsaka, sarunas par šo jau-
tājumu notika gandrīz visās 
skolās, jo sarūk audzēkņu 
skaits, bet jautājums ir ļoti 
jūtīgs, tāpēc atbildīgi jāiz-
sver visi iespējamie varianti,  
jāanalizē skaitļi, jārunā gan 
ar skolu kolektīviem, gan sko-
lēnu vecākiem. Savu redzē-
jumus varētu ieteikt arī ne-
valstiskās organizācijas. Sko-
lām vairāk savstarpēji jāsa-
darbojas.

29.augustā izglītības pār-
valdes un pašvaldības pār-
stāvji iepazinās ar profesio-
nālās ievirzes skolu un pirms
skolas iestāžu gatavību mā-
cību gadam.

Samazina valdi
 Sakarā ar to, ka veiktas izmaiņas pašvaldības uzņēmu-

ma SIA „Aizkraukles slimnīca” statūtos un  slimnīcas valdes 
locekļu skaits no 5 samazināts uz 3, turpmāk uzņēmumu va-
dīs valde šādā sastāvā: priekšsēdētāja Dzin tra Krišjāne, lo-
cekļi Laura Kļučina un Juris Ābele.



4. 2013. gada 7. septembris

Jauns vides objekts

Kultūru mijiedarbībai

Uz pieņemšanu novada pašvaldībā pie domes priekšsēdētāja Le-
ona Līduma viesi  ieradās košos tautastērpos.

Aizkrauklē uz 3 nedēļām 
bija ieradušies brīvprā-

tīgie seniori no Turcijas pil-
sētas Antālijas, lai iepazīsti-
nātu mūsu un tuvāko nova-
du ļaudis ar turku tradicionā-

lo kultūru: dziesmām un 
dejām. Viņi vairākas reizes 
apmeklēja Līkumu bērnu na-
mu un tā audzēkņiem mācī-
ja savas dejas, kā arī saga-
tavoja koncertu. Bērni ļoti 

sadraudzējās ar viesiem un 
gaida viņus atkal ciemos.

Savukārt Aizkrauklē vis-
ciešākā sadarbība notiek ar 
folkloras kapelu „Karikste”, 
ar kuru kopā tika iestudētas  
dziesmas un spēlēti instru-
mentālie pavadījumi, piem., 
ar turku nacionālajiem stīgu 
instrumentiem  baglamām. 

3.septembra rītā danči ti-
ka mācīti Aizkraukles pagas-
ta sākumskolā, pievakarē 
muzejā „Kalna Ziedos” noti-
ka koncerts, kurā aizkrauk-
lieši kopā ar „Kariksti” un 
turku viesiem sniedza inte-
resantu internacionālu prog-
rammu.

Projekta laikā turku brīv-
prātīgie iepazinās arī ar Lat-
vijas un Aizkraukles puses 
skaistākajām vietām.  

Projektu Aizkraukles re-
ģionālā Tautskola realizēja 
ES Mūžizglītības program-
mas Grundtvig apakšprog-
rammas ietvaros.

10.augustā, klātesot Aiz-
kraukles novada pašvaldī-
bas un biedrības “Vecāki Aiz-
krauklei” pārstāvjiem, kā arī 
daudziem citiem aizkrauklie-
šiem, skvērā pie Aizkraukles 
pilsētas bibliotēkas tika at-
klāts nu jau trešais vides ob-
jekts Aizkrauklē – trīsritenis. 
Tā mākslinieciskais autors ir 
aizkrauklietis Ants Brimer-
bergs, un velosipēds tapis 
pateicoties biedrības “Vecāki 
Aiz krauklei” iniciatīvai, kura 
atbalstu guva pašvaldības 
mazo projektu konkursā 
“Aiz kraukles novada iedzī-
votāju dzīves kvalitātes uz-
labošana”.

Projekta ietvaros tika rīko-
ta arī bērnu zīmējumu izstā-
de „Mans sapņu velosipēds”, 
kura bija apskatāma IGA 

centrā maija mēnesī.
Vienlaikus ar šī objekta at-

klāšanu notika velosipēdu 
parāde, kurā folkloras kopas 
„Karikste” spēlētās mūzikas 
pavadījumā piedalījās visu 
paaudžu velosipēdu entuzi-
asti. Paldies Valsts policijai 
par īpašajiem viesiem Runci 
Rūdi un Bebru Bruno, kuru 
lomās iejutās Aizkraukles ak-
tīvie jaunieši Lūcija Alise 
Voitkunska un Jevgēnijs 
Mednis. 

Paldies veikalam “Krokuss”, 
piepūšamo atrakciju nomai 
“Jautras ballītes” un pašval-
dības izpilddirektoram E. Zē-
bergam par atbalstu, rīkojot 
šos svētkus.

ZAndA SilArAupA,  
biedrības „Vecāki  

Aizkrauklei” dalībniece

Gaismas pilī –  
Tautas grāmatu 

plaukts

latvijas Nacionālā bib-
liotēka no 20. augusta 

līdz 1. novembrim rīko akci-
ju „Tautas grāmatu plaukts”. 
Tās mērķis ir dot iespēju ie-
dzīvotājiem piedalīties Na-
cionālās bibliotēkas jeb Gais-
mas pils satura veidošanā, 
dāvinot bibliotēkai sev nozī-
mīgu un īpašu grāmatu, lai 
to kopā ar dāvinātāja ierak-
stīto vēstījumu lasītu cilvēki 
šodien un arī nākamajās pa-
audzēs. “Tautas grāmatu 
plaukts” tiks izvietots Latvi-
jas Nacionālās bibliotēkas 
jaunās ēkas ātrijā un sliesies 
piecstāvu mājas augstumā. 
“Tautas grāmatu plaukta” ap-
joms ir vairāki desmiti tūksto-
ši grāmatu. Akcijas rezultātā 
tiks ne vien piepildīts „Tautas 
grāmatu plaukts”, bet no-
skaidrota arī nācijas mīļākā 
grāmata un autors.

2014. gada 18. janvārī ak-
cijā sadāvinātās grāmatas 
„Grāmatu draugu ķēdē” ce-
ļos no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas vecās ēkas uz 
jauno, simboliski aizsākot bib-
liotēkas piepildīšanu ar iedzī-
votāju veidotu saturu.

Akcijai jau izveidota inter-
neta vietne www.tautasgra-
matuplaukts.lv, kas sāks dar-
boties 20. augustā.

Grāmatas var nest uz Aiz-
kraukles pilsētas bibliotēku 
un aizpildīt dāvinājuma anke-
tu. Iedzīvotāju dāvinātās grā-
matas tiks nogādātas uz Lat-
vijas Nacionālo bibliotēku.

Bibliotēka –  
neredzīgajiem

latvijas Neredzīgo bib-
liotēka jau 50 gadu no-

drošina pieeju grāmatām un 
informācijai cilvēkiem ar re-
dzes traucējumiem, kā arī per-
sonām, kuras kāda cita ie-

mesla dēļ nevar lasīt paras-
to iespiedrakstu. Grāmatas 
neredzīgo jeb Braila rakstā 
un audiogrāmatas var sa-
ņemt bibliotēkā Rīgā un 7 fili-
ālēs: Balvos, Cēsīs, Daugav
pilī, Jelgavā, Liepājā, Rēzek-
nē un Ventspilī, tādējādi ap-
tverot visu Latviju. Bibliotēka 
Rīga ir vēsturiskā 1853. ga-
dā celtā koka ēkā Strazdu-
muižas teritorijā.

Latvijas Neredzīgo biblio-
tēka un tās filiāles piedāvā 
ļoti plašu bezmaksas biblio-
tekāro pakalpojumu klāstu.

Jebkurš Latvijas iedzīvo-
tājs, kuram ir redzes traucēju-
mi ir laipni gaidīts bibliotēkā. 
Kopā ar bibliotekāriem tiks at-
rasts labākais un piemērotā-
kais veids kā saņemt nepie-
ciešamo informāciju (pa pas-
tu, ar bibliotēkas transportu, 
uz vietas). Vairāk lasiet Lat-
vijas Nere dzīgo bibliotēkas 
mājas lapā: www.neredzigo-

biblioteka.lv
Arī Aizkraukles pilsētas 

bibliotēkas lasītāji var izman
tot Latvijas Neredzīgo biblio-
tēkas krājumus un SBA kārtā 
pasūtīt sev interesējošu lite-
ratūru. Lai varētu izmantot 
Latvijas Neredzīgo bibliotē-
kas pakalpojumus, lūdzam 
interesēties bibliotēkas lasī-
tāju apkalpošanas nodaļā.

Nāciet ar makulatūru!

SiA „Papīrfabrika 
„Līgatne” un Aiz-

kraukles novada bibliotēkas 
aicina savus apmeklētājus un 
draugus iesaistīties makula-
tūras vākšanas akcijā „Zaļā 
bibliotēka”, ne tikai atbalstot 
vietējo ražotāju un videi drau-
dzīgu domāšanu un dzīves-
veidu, bet arī cīnoties par no-
derīgām balvām. Nodot pār-
strādei papīrfabrikai „Līgatne” 
var grāmatas, periodikas iz-
devumus un cita veida maku-
latūru (kartona kastes, biroja 

papīrs, avīzes, bukleti, u. c).
Akcija ilgs līdz 10. novem-

brim. Rezultatīvākās biblio-
tēkas tiks paziņotas 2013. 
gada novembra beigās, kad 
suminās akcijas „Zaļā biblio-
tēka” katra reģiona (Vidze-
me, Kurzeme, Latgale, Zem-
gale, Rīga) uzvarētājus un 
pasniegs dāvanu karti biroja 
tehnikas vai grāmatu iegā-
dei, bet pilnīgi visām biblio-
tēkām, kas  iesaistīsies ak-
cijā, papīrfabrika „Līgatne” 
dāvās papīru bibliotēkas va-
jadzībām (biroja papīrs, 
mākslas papīrs, u.c).

Aizkraukles pilsētas un 
pagasta bibliotēka aicina ie-
dzīvotājus iesaistīties maku-
latūras vākšanā!

Makulatūru pieņem līdz 
10.novembrim bibliotēku dar-
ba laikā darbdienās: pilsētā 
no 12:00 līdz 19:00, pagastā 
no 8:00 līdz 17:00. Tālrunis 
uzziņām: pilsētā 65122293; 
pagastā 65128120.

Vitenbergā, Vācijas pil-
sētā, kurā Dr. Mārtiņš 

Luters dzīvoja un mācīja, 
top grandiozs Lutera dārzs, 
kur katra no pasaules luterā-
ņu baznīcām tiek aicināta stā-
dīt savu koku, lai līdz Lutera 
500. gadadienai (2017.gadā), 
visas būtu pārstāvētas. Pār-
steidzošā kārtā, bez Latvijas 
Evaņgeliski Luteriskās Baznī-
cas, arī Kristus Spēka Aiz
kraukles evaņģēliski luteris-
kajai draudzei bija šāda ie-

spēja.
 
Draudzes pārstāvji ko-

pā ar mācītāju A. Spriņģi 
pagājušā gada rudenī Lutera 
dārzā iestādīja akāciju. Tradī-
cija paredz, ka koks ir jāstāda 
arī Latvijā. To aizkrauklieši ko-
pā ar viesiem no Vācijas un 
Daugavpils diacēzes bīskapu 
E. Alpi darīs 22.septembrī, 
pēc dievkalpojuma iestādot 
koku Kristus Spēka Aizkrauk-
les baznīcas dārzā. 

AiNārs spriņģis, 
prāvests

Lutera koks LAD informē klientus
Lauku atbalsta dienests (LAD) 

informē klientus par nepiecieša-
mību mainīt AS “GE Money ban-
kas” kontus, jo banka pārtrauc 
savu darbību Latvijā. Tā turpinās 
klientu apkalpošanu tikai līdz šā 
gada 20.septembrim (ieskaitot).

Lai LAD varētu saviem klien-
tiem izmaksāt finanšu līdzekļus, 
laikus jāatver konts citā bankā, 
par to jāinformē LAD, iesniedzot 
personīgi vai elektroniski ar elek-
tronisko parakstu parakstītu ie-
sniegumu par konta maiņu.

Vairāk par LAD klientu datu iz-
maiņām  var lasīt LAD mājaslapā 
www.lad.gov.lv izvēlnē “LAD klien-
tu reģistrācija”.

Uz svētkiem Ungārijā

Šīs nedēļas nogalē sakarā ar uzaicinājumu uz Ražas 
svētkiem sadarbības pilsētā Kiškunhalašā (Ungārijā) 

devās Aizkraukles pašvaldības delegācija – domes priekšsē-
dētājs Leons Līdums un deputāte Anita Ostrovska. Šis ir pir-
mais gadījums, kad Kiškunhalašu apmeklē Aiz kraukles mērs. 
Tā kā mūsējie uz Ungāriju dodas ar vieglo automašīnu, kuru 
vadīs pats L. Līdums, kā otrs šoferis sava atvaļinājuma laikā 
brauca izpilddirektors Einārs Zēbergs. Aizveda arī turienes 
mākslinieku darbus no izstādes „Kalna Ziedos”.



Ģimenes ārsti 
atgriežas savās telpās

Skolu talantu reitings

Rīgas  svētkos manīti mūsējie

5.2013. gada 7. septembris

Ar  ģimenes ārstu prak-
šu telpu renovācijas 

būvdarbu pieņemšanas ak-
ta parakstīšanu augustā ir 
noslēgusies ERAF projekta 
„Primārās veselības infra-
struktūras uzlabošana SIA 
„Aizkraukles slimnīca”” (Nr. 
3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/
VEC/078) īstenošana.

Saskaņā ar projektu 2012.
gadā ģimenes ārstu prakšu 
kabinetiem tika iegādāti ma-
teriāltehniskie līdzekļi, medi-
cīniskais aprīkojums un mē-

beles gan ārstu kabinetiem, 
gan pacientu uzgaidāmajai 
telpai, bet šogad no marta 
līdz augustam veikta sešām 
ģimenes ārstu praksēm pa-
redzēto piecpadsmit telpu re-
novācija Aizkraukles poliklī-
nikas trešajā stāvā.

Projekta realizācijai izlie-
toti 33565 lati, no tiem 28530 
latu jeb 85% no visām iz-
maksām ir ES finansējums.

LAuRA KļučinA,  
SIA „Aizkraukles slimnīca” 

valdes locekle

Tiekas  
pīlādzieši

Šoruden Aizkraukles   no-
vada    senioru    dienas 

centrs „Pīlādzis” atzīmē  10 ga-
du jubileju.  6. septembrī pil-
sētas kultūras namā notika 
viens no jubilejai veltītiem 
pasākumiem – senioru „Pīlā-
džu” un „Pīlādzīšu” salidojums 
Aizkrauklē. Izrādās, ka  šo 
skanīgo un pievilcīgo no-
saukumu „Pīlādzis”  izvēlē-
jušies daudzi senioru dienas 
centri, klubiņi, biedrības  arī 
citos Latvijas  novados. Uz 
aicinājumu piedalīties pasā-
kumā atsaucās un pasāku-
mā piedalījās 6 kolektīvi: Skrī-
veru novada senioru dienas 
centrs  „Pīlādzis”,  Varakļānu 
pensionāru klubiņš „Pīlādzī-
tis”, Madonas senioru klubiņš  
Pīlādzītis”, Garkalnes dāmu  
klubiņš „Pīlādzītis”, Olaines 
pensionāru biedrība „Pīlā-
dzis” un Kokneses pensio-
nāru klubiņš „Pīlādzis”. 

Lai tuvāk iepazītos ar  pa-
sākumā iesaistītajiem kolek-
tīviem jau pirms pasākuma  
Aizkraukles seniori tikās ar 
Varakļānu  aktīvajiem pensio-
nāriem,  varakļānieši savukārt   
dalījās pieredzē  ar Garkalnes  
dāmām,  bet Skrīveru seniori  
uztur sakarus ar Olaines pen-
sionāru biedrību.    

Ciemiņi iepazinās ar  Aiz-
kraukli,  ciemojās mūsu so-
ciālajā centrā, baudīja kon-
certu  kultūras namā, kuru snie-
dza Varakļānu senioru deju 
kopa „Vēlziedes”  un  an-
samblis „Sudrablāses”, Aiz-
kraukles  „Jautrās vecmāmi-
ņas” un ansamblis „Maļinovij 
zvon”, Garkalnes  dāmu klu-
biņa  pašdarbnieces. Intere-
santa raisījās delegāciju pār-
stāvju  diskusija – dalīšanās 
pieredzē par pašvaldību un 
senioru sabiedrisko organi-
zāciju sadarbību. 

Pasākuma saviesīgajā da-
ļā  katrs kolektīvs prezentēja 
savu  „Pīlādzi”, dalījās   gūta
jos iespaidos. „Pīlādžu” sali-
dojums  varētu kļūt par tradī-
ciju un notikt katru gadu kā-
dā no pasākumā iesaistīta-
jiem novadiem. 

   

Aizkraukles novads 
draugiem.lv

Pašvaldības TV raidījumu 
veidotājs Arvis Upītis interne-
ta portālā www.draugiem.lv 
ir izveidojis lapu „Aizkrauk
les novads”.

Spēles  
nenotika

XVIII Latvijas Strādājošo 
sporta spēles, kuras Latvijas 
Tautas sporta asociācija plā-
noja sarīkot 17. un 18. au-
gustā Aizkrauklē, tika atcel-
tas dalībnieku trūkuma dēļ.

Zinību diena pilsētā

Rīgas svētkos 18.au-
gustā slavenie kanoe 

airētāji brāļi Klementjevi – 
vairākkārtējais pasaules čem-
pions un olimpisko balvu ie-
guvējs Ivans un daudzkārtē-
jais Latvijas čempions Jefi-
mijs organizēja sacensības 
Rīgas kanālā „Nāc un airē!”, 
kurās piedalījās ne tikai spor-
tisti, bet arī dažādu interešu 
grupu komandas. Sabiedris-
kā organizācija „Balcanians 
flower” (Balkānu zieds) savu 
komandu veidoja kopā ar 
Baumaņu ģimeni no Aiz
kraukles. Vienojošais šeit bi-
ja Baumaņu dziedošās ģi-
menes pārstāvis horvāts Ivi-
ca Jendroks. 

Tā kā Baumaņi ir dziedo-
ša, nevis airējoša ģimene, 
pie airiem tika likti Aizkrauk-
les draugi (kuriem bija spēks 
kaulos, bet ne airēšanas pie-
redze) Jānis un Dāvis Reuti, 
Andris Ozoliņš, Aldis Ozols, 
Kaspars Rūķis  un Ritvars 
Turlajs. Pārējo komandas da-
lībnieku uzdevums bija mu-
zicēt un visiem – dziedāt lī-
dzi. Muzicējošā starptautis-
kā komanda gan nevarēja 

pārspēt sportiskās koman-
das, bet sava brauciena otro 
komandu – pasaules labā-
kos dambretistus – ”Balkā-
nu Zieda” un Baumaņu ģi-
menes atraktīvie braucēji 
pārspēja gan. Varbūt otrās 
laivas divtik lielo airētāju gru-
pu gausāku darīja ieklausī-
šanās latviešu un horvātu 
dziesmās, kas mūsējos tur-
pretī darīja aizrautīgākus?

Paldies Vinetai Cimdiņai 
par skaistajām  

fotogrāfijām!

„Balkāna Zieda” pārstāvji aizkraukliešus sagaidīja ar plakātu. Komanda gatava mesties airos gan tiešā, 
gan pārnestā nozīmē.

Brašie airētāji, muzikanti un viņu uzmundrinātāji no „Balkāna zie-
da”. 

Ieguldījums 
taVā  

nāKotnē

2.septembrī,  Zinību dienā,  
pasākumus visas dienas ga-
rumā rīkoja Bērnu un jaunie-
šu centrs.

Sporta centrā notika mā-
cību stunda „Padari lieko par 
noderīgo”, viesojās Cūkmens, 
darbojās piepūšamās atrak-
cijas, lielās spēles. Varēja  
darboties kopā ar Aizkrauk-
les pilsētas bērnu bibliotē-
kas darbiniekiem, BJC pe-
dagogu piedāvātajās rado-
šajās darbnīcās,  biedrība 
„Vecāki Aizkrauklei” aicināja 

veidot  instalācijas visi varē-
ja piedalīties sportiskas akti-
vitātes, kopā tika veidots pla-
kāts „Tīra un sakopta Aiz
kraukle”,  ko var joprojām ap-
skatīt Lāčplēša ielā 1foajē.

Pēcpusdienā tika atklātas 
tas Bērnu un jauniešu cen-
tra pulciņa „Aktīvais tū-
risms+” telpas un šautuve. 

Visu dienu lija, tāpēc Bēr-
nu un jauniešu centrā skolēni 
omulīgi noskatījās īsfilmu se-
ansu „Jaunieši Aizkrauklē”.

Arī šogad tika apkopoti 
skolu rezultāti darbā 

ar spējīgiem, aktīviem audzēk
ņiem un noskaidrots skolu 
reitings šajā jomā. Ceļojošās 
balvas “Lielā pūce”  (skolēnu 
skaits 10.12. klasēs vismaz 
100) un “Mazā pūce” (10.12. 
klasēs mazāk par 100) pie-
šķir labākajiem skolu kolektī-
viem par sekmīgu darbu ar 
talantīgākajiem skolēniem. 
Apkopoti olimpiāžu un konfe-
renču rezultāti, kas publiskoti 
Valsts izglītības satura cen-
tra mājas lapā, vai kurus Ata 
Kronvalda fonds, kurš apko-
po rezultātus, saņēmis no 
atklāto olimpiāžu, valsts mē-
roga zinātnisko konferenču, 
tehnisko un radošo skašu or-
ganizatoriem. Šogad vērtē-

jumu ieguvušas 111 lielās 
un 129 mazās skolas. 

No mūsu skolām lielo sko-
lu grupā Aizkraukles novada 
ģimnāzijai  60. vieta, kaimi-
ņiem – Ilmāra Gaiša Kokne-
ses vidusskolai – 62. vieta, 
Andreja Upīša Skrīveru vi-
dusskolai – 73.vieta.

Mazo skolu grupā iekļuvu-
si un 34.vietā ierindojusies 
Aizkraukles pilsētas sākum-
skola (vērtējumu saņēmu-
šas tikai dažas sākumsko-
las). No kaimiņiem mūsu 
sākumskolu apsteigušas 
Jāņa Jaunsudrabiņa Nere-
tas vidusskola  (7.) un Pļavi-
ņu novada ģimnāzija(18.).   
Vispārējais mācību līmenis 
šajā nominācijā netiek vēr-
tēts.

Latvijas Darba devēju konfede-
rācijas (LDDK) Biznesa resursu 
centrs izsludina pieteikšanos uz 
mācību programmām 2013. gada 
rudens sesijā. Tiek piedāvāts pa-
pildināt zināšanas sociālā dialoga 
un cilvēkresursu vadības, korpora-
tīvās sociālās atbildības, publiskās 
– privātās partnerības jomās. 

Šoruden mācību programmas, 
kas katra ilgst trīs dienas, īstenos 
Rīgā, Aizkrauklē, Ludzā, Rēzeknē, 
Ventspilī un Gulbenē.

LDDK Biznesa resursu centrs, 
sadarbībā ar augsti kvalificētiem 
nozares ekspertiem un profesio-
nāļiem, piedāvā trīs mācību prog-
rammas:

1. Divpusējais un trīspusējais 

sociālais dialogs un cilvēkresursu 
vadība,

2. Pašvaldību attīstības vadība 
un publiskās – privātās partnerī-
bas veicināšana,

3. Uzņēmuma attīstība un kor-
poratīvā sociālā atbildība.

Detalizēta informācija par visu 
mācību programmu norises vie-
tām un datumiem regulāri tiek at-
jaunota un ir pieejama LDDK mā-
jas lapā www.lddk.lv un mājas lapā 
http://www.comperio.lv/?id=346.

Pieteikuma anketa jānosūta pa 
epastu info@comperio.lv. Tālruņi 
uzziņām: 26569525, 29112228.

 Nenokavējiet, jo pirmās mācī-
bas sākas jau septembra vidū.

Piedāvā semināru



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

6. 2013. gada 7. septembris

Uz sadarbību!

Sporta pasākumi

“Kalna Ziedos” – septembrī

Pasākumi septembrī
Pilsētas kultūras nama foajē

Biedrības “Vecāki Aizkrauklei” rīkotā 

fotoizstāde “Es un mans tētis”.
Sestdien, 21.septembrī, 17:00 

Vīgantes parkā, Staburaga Saieta namā 

vīru kora “Staburags”  
sezonas atklāšanas koncerts.

Piedalās Studenšu Prezidija Konventa sieviešu koris,  
Latviešu Biedrības vīru koris „Latvis”, un vīru koris „Sta-
burags”.

Pilsētas kultūras namā

Pirmdien, 23.septembrī, 18:00  

Liepājas leļļu teātra izrāde  
“Diegabundža”. 

Notiks biļešu iepriekšpārdošana (sekot reklāmai). Bi-
ļešu cena – Ls 1.50.

Tēt, aiziesim kopā!
8.septembrī no 11:00 līdz 14:00 

Aizkraukles centrālajā laukumā (lietus gadījumā “IGA 
centrā”) notiks pasākums, 

veltīts Tēvu dienai.
Koncertā uzstāsies: Vokālā grupa “Ka tik ne tā”,  “Zī-

lītes” un “Auseklīša” bērni, breika dejotāji, sākumskolas 
bērnu vokālie ansambļi, eksotisko deju grupa “Arma-
gan”, Madlienas līnijdejotājas u. c.

Radošajās darbnīcās būs iespējams:  veidot auto 
modelīšus, apgleznot T kreklus, pūst milzu ziepju burbu-
ļus,  piedalīties Svilpaunieku darbnīcā u. c.

Būs sacensības tētiem: riepu montāža, šautriņu me-
šana, florbola soda sitieni, kaklasaišu ātrsiešana u. c. 

Izklaides gan lieliem gan maziem:  izjādes ar zirgiem, 
piepūšamās atrakcijas un velokarti, Jūlijas Šapolovskas 
gleznota fotosiena! 

Darbosies īpašais Tēvu dienas tirdziņš! Piedalīsies 
stikla pūtēji no Ventspils un Vinnjs Pūks no Simtjūdžu 
meža. Apbalvosim fotoizstādes “Es un mans tētis” dalīb-
niekus.

Nepaliec mājās, nāc un baudi dienu kopā ar ģimeni!

Pagalmā pie BJC 25.septembrī, 16:00 

“Rudens tirgus – Miķeļtirgus”. 
Bērni aicināti pirkt un pārdot, piedalīties rudenīgās at-

rakcijās un radošās darbnīcās, kopā gatavot un ēst Tir-
gus zupu.

Pacientu biedrība "Dzīvības koks" 
Aizkrauklē

11.septembrī, plkst.12:00 ikvienu aici-
nām uz onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrības „Dzīvības koks” Aizkraukles re-
ģionālās nodaļas pirmajā sanāksmē, kas 
notiks Aizkraukles pilsētas bibliotēkas zā-
lē, Lāčplēša ielā – 3. 

Pie mums viesosies onkoloģe Linda 
Brokāne,  “Veselības nams 5” pārstāve.

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ!

Donoru  
diena 

9. septembrī 
no plkst. 10:00 līdz 13:00  

Aizkraukles pilsētas  
kultūras namā. 

***

LSK  Aizkrauk-
les komiteja iz-
sniegs 2013. ga-
da Eiropas Sa-

vienības Pārtikas program-
mā trūcīgām un maznodro - 
šinātām personām pare- 
dzē tās pārtikas pakas Aiz- 
kraukles pilsētas iedzīvo- 
tājiem (saskaņā ar uzrādī- 
tajām trūcīgās vai mazno- 
drošinātās personas vai 
ģimenes izziņām) Lāčplēša 
ielā 4 (bij. “Klinta”) piekt-
dien, 20. septembrī, un 

sestdien, 21. septembrī, no 
plkst. 9:00 līdz 14:00 (par 
septembri).

***

Lūdzam  aizkraukliešus, 
kuru rīcībā ir, bet nav vajadzī-
gi,  paduses kruķi vai kādas 
citas invalīdiem nepiecieša-
mas lietas, ja iespējams, no-
dot tās Sarkanā Krusta Aiz-
kraukles nodaļai. Mēs būsim 
pateicīgi un varēsim palīdzēt 
negadījumos cietušajiem. 

Ar cieņu,  
Natālija Ivanova,  

LSK Aizkraukles komitejas 
izpilddirektore, tālruņi: 
22046992, 65124605;  

e-pasts:  
lskaizkraukle@inbox.lv

Mēs esam līdzās!

Aizkraukles Vēstures un 
mākslas muzeja izstā-

žu zālē “Kalna Ziedos” iekār-
tota eļļas gleznu un akvareļu 
izstāde “Daugava laiku lokos”. 

Izstāde veidota no muzeja 
krājumā esošajiem darbiem, 
kas līdz šim skatītājiem nav 
rādīti.

Pateicoties biedrības “Dau-
gavas savienība” atbalstam  
vairāku gadu garumā, mu-
zejs ieguva līdzekļus  gleznu 
ierāmēšanai un viena darba 
restaurēšanai, līdz ar to glez-

nas varam rādīt saviem ap-
meklētājiem.

Izstādē eksponēti dažādu 
māk slinieku darbi. Vecākajai 
izstādes gleznai šogad apri-
tēja 100 gadu. Tā ir Kārļa 
Štrāla ainava “Atkusnis”.

Lielākā daļa darbu tapuši 
pirms Pļaviņu hidroelektro-
stacijas būvniecības vai tās 
laikā.

Gaidām apmeklētājus!

DZINTRA CEPURE,  
muzeja direktore

Sveicam mazos un lielos aizkraukliešus jaunajā mācī-
bu gadā! Lai jums veiksme mācībās un laba apņem-

šanās izdarīt kādu labu darbu „mazo brāļu” labā! Atnāciet 
ciemos pie baltiem un melnbaltiem, pelēkiem un rudiem ka-
ķēniņiem Spīdolas ielā 11, trešajā stāvā! „Felida” atvērta ik 
darbdienas no plkst.10.00-12.00 un no 15.00-17.oo, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 29872678, un varbūt iegūsiet savu 
„mājas dakteri’ un draugu, kas nekad nenodos. Mūs var ap-
skatīt arī www.felida.lv.                                

BIEDRīBAS „FELIDA” VALDE

“IGA CENTRā”
 21. septembrī no 8:00 līdz 14:00

Lielais rudens stādu dārzs Aizkrauklē 
Aicinām piedalīties šajā pasākumā: stādaudzētājus, sēklu 

tirgotājus, dārza aprīkojuma un tehnikas izplatītājus. Laipni 
lūdzam  amatniekus un pārtikas preču ražotājus.

Ir iespēja tirgoties labiekārtotā laukumā vai tirdzniecības 
centra telpās. Ik gadu pavasara un rudens stādu dārzā pie-
dalās vairāk nekā 40 stādaudzētāju no dažādiem Latvijas 
novadiem. Apmeklētāju skaits šajās dienās pārsniedza  
5 tūkstošus! Aicinām pārdot un iepirkties arī Jūs!

Sākam jaunu  
sezonu

Uzņem arī jaunus dalīb-
niekus. 

Senioru deju kolektīvs 
„Jautrās vecmāmiņas” – 
trešdien, 11. septembrī, 
plkst. 16:30 (nodarbības 
pirmdienās, trešdienās plkst. 
16:30).

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Radi” – otrdien, 
10.septembrī, plkst. 20:00 
(nodarbības otrdienās, ce-
turtdienās plkst. 20:00).

Jauniešu deju kolektīvs 
„Zeļļi” – ceturtdien, 12.sep-
tembrī, plkst. 18:00.

Bērnu deju kolektīvs – 
vecāku sapulce trešdien, 
11.septembrī, plkst. 19:00 
(nodarbības atkarībā no ve-
cuma grupas pirmdienās, 
trešdienās vai otrdienās, ce-
turtdienās).

Deju kolektīvs „Pēda” – 
piektdien, 6.septembrī,  plkst. 
20:00 (nodarbības jauniešu 
kolektīvam piektdienās plkst. 
20:30, sestdienās plkst. 
9:00, vidējās paaudzes ko-
lektīvam svētdienās plkst. 
17:00).

Pagasta deju kopas "Aiz-
krauklis" vidējās paaudzes 
un senioru grupa – trešdien, 
25.septembrī, 19:30 (par 
turpmāko vienosies).

Jauktais koris "Aizkrauk-
le" ceturtdien, 12.septembrī, 
19:00 (nodarbības ceturt-
dienās).

Vīru koris "Staburags" 
pirmdien, 16.septembrī, 18:30 
(nodarbības pirmdienās). 

Sestdien, 21. septembrī, 
14:00 kopmēģinājums ar vie-
su kolektīviem pirms izbrauk-
šanas uz pasākumu Stabu-
ragā. Sezonas atklāšanas 
koncerts Staburaga Saieta 
namā 17:00.

Senioru vokālais ansamb-
lis "Maļinovij zvon".  Sezo-
na uzsākta. (Nodarbības Spī-
dolas 11, 3.stāvā, otrdienās 
un piektdienās 12:00). 

Sieviešu vokālais an-
samblis „Spīdala” un pa-
gasta vīru vokālais an-
samblis –  otrdien, 3.sep-
tembrī, 18:00, pagasta sā-
kumskolā

Bērnu pogrupas "Medus-
lāsītes" (mazie un lielie), ka-
pela „Karikste” – trešdien, 
18.septembrī, 18:00 (nodar-
bības trešdienās no 17:30).


